2023年３月24日

各  位

会社名 トーカロ株式会社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 三船 法行

     （コード番号 3433 東証プライム）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 後藤 浩志

電話番号 078－303－3433（代）

代表取締役の異動（社長交代）及び役員人事に関するお知らせ

当社は、指名・報酬諮問委員会の審議を経て、本日開催の取締役会において、下記のとおり代表取

締役の異動及び役員人事について決議しましたので、お知らせいたします。

なお、代表取締役並びに取締役及び監査役の異動につきましては、2023年６月 23日開催予定の第

72回定時株主総会及びその後の取締役会、監査役会において、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（2023年６月23日付予定）

（１）異動の理由

当社グループを取り巻く事業環境の変化に機動的かつ迅速に対応するため、取締役の世代交代を

図り、持続的な成長に向けた経営体制の一層の強化と充実を図るため。

（２）異動の内容

氏名 新役職名等 現役職名等

三船 法行 代表取締役会長 代表取締役 社長執行役員

小林 和也 代表取締役 社長執行役員 常務執行役員 製造本部長

（３）新任代表取締役候補者の略歴

氏名 小林 和也（コバヤシ カズヤ）

生年月日 1964年12月24日

略歴 1989年４月 当社入社

 2014年４月 当社北九州工場長

 2017年４月 当社品質管理部長

 2018年４月 当社明石工場長

 2019年６月 当社取締役 明石工場長

 2020年４月 当社取締役 製造副本部長

 2021年６月 当社常務執行役員 製造本部長（現任）

所有株式数 29,396株

２．取締役の異動（2023年６月23日付予定）

（１）退任予定取締役

氏名 新役職名等 現役職名等

久野 博史 （退任） 取締役 専務執行役員

（２）新任取締役候補者

氏名 新役職名等 現役職名等

小林 和也 代表取締役 社長執行役員 常務執行役員 製造本部長

吉積 隆幸 取締役 常務執行役員 営業本部長 常務執行役員 営業本部長

（３）役職・職務委嘱の変更

氏名 新役職名等 現役職名等

黑木 信之 取締役 副社長執行役員 取締役 専務執行役員

３．監査役の異動（2023年６月23日付予定）

（１）退任予定監査役

氏名 新役職名等 現役職名等

小山 俊彦 （退任） 監査役（常勤）

（２）新任監査役候補者

氏名 新役職名等 現役職名等

進  英俊 監査役（常勤） 常務執行役員 品質管理本部長

４．執行役員の異動

（１）執行役員の役職の変更（2023年４月１日付）

氏名 新役職名等 現役職名等

進  英俊 常務執行役員 常務執行役員 品質管理本部長

小林 和也 常務執行役員 常務執行役員 製造本部長

相坂 弘行 執行役員 品質管理本部長 執行役員 品質管理本部 副本部長

髙畠  剛 執行役員 製造本部長 執行役員 明石工場長

（２）執行役員の異動（2023年６月23日付、取締役兼務者を除く）

氏名 新役職名等 現役職名等

進  英俊 監査役（常勤） 常務執行役員

濱口 竜哉 執行役員 北九州工場長 北九州工場長

村田  裕 執行役員 明石工場長 明石工場長

以 上

＜ご参考＞

2023年６月23日の定時株主総会終了後に予定する役員体制は、次のとおりであります。

取締役 ９名

氏名 役職名等

三船 法行 代表取締役会長

小林 和也 代表取締役 社長執行役員

黑木 信之 取締役 副社長執行役員

後藤 浩志 取締役 常務執行役員 管理本部長

吉積 隆幸 取締役 常務執行役員 営業本部長

鎌倉 利光 取締役（非常勤・社外取締役）

瀧原 圭子 取締役（非常勤・社外取締役）

佐藤 陽子 取締役（非常勤・社外取締役）

冨田 和之 取締役（非常勤・社外取締役）

監査役 ４名

氏名 役職名等

三木  猛 監査役（常勤）

進  英俊 監査役（常勤）

吉田 敏彦 監査役（社外監査役）

中田 琢也 監査役（社外監査役）

執行役員（取締役兼務者を除く）９名

氏名 役職名等

千葉 祐二 常務執行役員 日本ｺｰﾃｨﾝｸﾞｾﾝﾀｰ㈱代表取締役社長

浜田 博介 執行役員 海外事業部長

水津 竜夫 執行役員 溶射技術開発研究所長

相坂 弘行 執行役員 品質管理本部長

中井 勝紀 執行役員 人事総務部長

中平 康樹 執行役員 東京工場長

髙畠  剛 執行役員 製造本部長

濱口 竜哉 執行役員 北九州工場長

村田  裕 執行役員 明石工場長

（注）執行役員の総数は13名で、うち４名は取締役が兼務しております。